

بیانیه مشترک بعثه و سازمان حج درباره لغو حج

بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت با اشاره به اعلام وزارت حج و عمره عربستان مبنی بر این که مناسک حج ۹۹ به صورت محدود و داخلی برگزار خواهد شد...



بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت با اشاره به اعلام وزارت حج و عمره عربستان مبنی بر این که مناسک حج ۹۹ به صورت محدود و داخلی برگزار خواهد شد، با صدور بیانیه ای مشترک اعلام کردند: زائران ایرانی امسال به سرزمین وحی اعزام نخواهند شد و سهمیه آن ها محفوظ خواهد ماند.

به گزارش ایسنا، وزارت حج عربستان به دنبال افزایش شمار مبتلایان کووید ۱۹ در این کشور، شامگاه گذشته تصمیم خود را درباره مراسم حج علنی کرد و اطلاع داد: امسال حج با حضور تعداد محدودی از شهروندان و خارجی های مقیم عربستان برگزار خواهد شد.

پیش از علنی شدن این تصمیم، کشورهای اندونزی، مالزی، هند، آفریقای جنوبی، برونی، سنگاپور، تایلند و کامبوج به دلیل نگرانی های بهداشتی از حضور در این مراسم مذهبی، انصراف داده بودند.

سهمیه ایران در حج امسال ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر بود که به گفته سازمان حج و زیارت، ۹۵ درصد این جمعیت برای شرکت در حج امسال ثبت نام کرده بودند. اینک بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت در بیانیه ای مشترک اعلام کرده اند:

«بسم الله الرحمن الرحيم

وَلِلَّهِ عَلَى النَّاسِ حِجُّ الْبَيْتِ مَنِ اسْتَطَاعَ إِلَيْهِ سَبِيلًا وَمَنْ كَفَرَ فَإِنَّ اللَّهَ غَنِيٌّ عَنِ الْعَالَمِينَ» ۹۷ & ndash; آل عمران
به اطلاع ملت عزیز و مشتاقان زیارت بیت الله الحرام و حرم شریف نبوی و ائمه بقیع و زائران ثبت نام شده حج تمتع سال ۱۳۹۹ می رساند که وزارت حج و عمره عربستان سعودی دوشنبه مورخ ۲/۴/۹۹ اعلام کرد که مناسک حج ۱۳۹۹ به صورت محدود و داخلی و بدون پذیرش حجاج سایر کشورها برگزار خواهد شد. از این رو عملاً اعزام حجاج ایرانی و سایر کشورها برای مناسک حج سال جاری به کشور عربستان منتفی شد.

همان گونه که در اطلاع رسانی های قبلی اعلام شد، بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت پس از حج سال قبل، برنامه ریزی های لازم، تمهید و کلیه مقدمات اعزام زائران، اعم از امور پزشکی، آموزش و فرهنگی، اسکان، تغذیه و تدارکات، حمل و نقل و ... را مطابق سال های قبل انجام داده اند. افزون بر این، به سبب شیوع ویروس کرونا، نشست های تخصصی متعددی را برای تهیه دستورالعمل های بهداشتی جهت کلیه مراحل اجرایی حج با متولیان و متخصصان امر بهداشت و درمان برگزار کرد که نتیجه آن تدوین دستورالعمل های بهداشتی و اجرایی شد. همچنین، نمایندگی ولی فقیه در امور حج با استفتاء از مراجع عظام تقلید، نظرشان را برای انجام مناسک حج در شرایط اضطراری شیوع بحران کرونا در موافق و مشاعر دریافت کرد.

با عنایت به این که حج یک فریضه الهی بوده و برابر آیه کریمه قرآن (حج ۲۵) که می فرماید: «سَوَاءٌ الْعَاكِفُ فِيهِ وَالْبَادِ» تمام مسلمانان در آن سهیم و دخیل هستند، انتظار می رفت دولت عربستان سعودی، در تعاملی شایسته، نقطه نظرات سایر کشورهای مسلمان را جویا می شد و از هم اندیشی و همراهی آن ها برای حل این مشکل که در حال حاضر بر کل جهان سایه افکنده است، بهره می گرفت.

در هر صورت با توجه به نبود امکان برگزاری حج برای زائران ایرانی، ضمن محفوظ ماندن نوبت و اولویت اعزام حجاج محترم ثبت نام شده، کلیه برنامه ریزی های حج نیز به سال بعد موکول می شود و ان شاءالله در اطلاعیه های بعدی جزئیات بیشتری از آن اعلام خواهد شد.»